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令和６年度         11 月 給 食 献 立 表 能美市学校給食センター(根上中学校)

牛肉とはるさめのカラフル炒め
ジャジャンどうふ
 

きのこカレー
柿入りフルーツヨーグルト

豚肉のアップルソース
ブロッコリーソテー
クラムチャウダー

ゼリーフライ
ツナとごぼうのサラダ
トントロリンたまごのスープ

めぎすのから揚げ
きりぼし大根のかみかみ和え
肉どうふ

てりやきチキン
ごまずあえ
じゃがいものそぼろ煮

さばの竜田揚げ
れんこんのきんぴら
さつま汁

焼きそば
わかめスープ
チーズ

大豆と小魚のごまからめ
豚大根

セルフしらすぼしチャーハン
チーズハムカツ
とうふとチンゲン菜のスープ

ふくらぎのみそ焼き
小松菜のいそか和え
卵とじ

キーマカレー
ツナとコーンのサラダ
りんごヨーグルト

大豆かき揚げ
ミニトマト
ごまみそうどん

鶏肉のねぎ焼き
きんぴらごぼう
白菜のみそ汁

えびシューマイ
ナムル
マーボはるさめ

かますフライ ソースがけ
しそ和え
うすらたまご入りおでん
㊥マスカットゼリー
ますのマヨネーズ焼き
キャベツソテー
ポークビーンズ

セルフウインナーピラフ
さつまいものポトフ
みかん

とり天
かまぼこ入りサラダ
あさりのみそ汁

【お知らせ】　㊥は中学校のみつきます。
　※　献立内容、食材は都合により変更する場合があります。
　※　食材名、食品名はアレルゲンを表すものではありません。疑問・質問等ございましたら、能美市学校給食センター（℡４１－５２１１）までご連絡ください。
　※　１１月から毎週水曜日がパンになります。

日 曜 主食 牛
乳 献立名 赤の食品

体をつくるもとになる
緑の食品

体の調子を整える
黄の食品

エネルギーのもとになる

1 金 ご飯 牛
乳

牛乳、牛肉、豚ひき肉、あつ
あげ

生姜、にんにく、玉ねぎ、にんじん、
赤ピーマン、にら、黄ピーマン、干
椎茸、たけのこ、ねぎ

ご飯、油、砂糖、ごま油、はる
さめ、白いりごま、片栗粉

4 月 振替休日

5 火
麦

ご飯
牛
乳

牛肉、豚肉、チーズ、ヨーグル
ト

生姜、にんにく、玉ねぎ、にんじ
ん、しめじ、エリンギ、りんご、パ
イン、黄桃、柿

麦ご飯、油、じゃがいも、小麦
粉、バター、カレールー、ナタ
デココ

6 水
ミルク
ロール

牛
乳

牛乳、豚肉、あさり、ベーコ
ン、生クリーム

にんにく、生姜、玉ねぎ、りんご、
レモン、にんじん、コーン、ブロッ
コリー

ミルクロール、油、砂糖、じゃ
がいも、米粉、バター

7 木 ご飯 牛
乳

牛乳、ゼリーフライ（おからフ
ライ）、ツナ、豚肉、卵、お茶プ
リン

ごぼう、きゅうり、にんじん、玉ね
ぎ、コーン、干椎茸、ほうれん草

ご飯、油、砂糖、白すりごま、
片栗粉

8 金 ご飯 牛
乳

牛乳、めぎすからあげ、くきわ
かめ、豚肉、焼きどうふ

きりぼし大根、にんじん、小松
菜、生姜、玉ねぎ、こんにゃく、
ねぎ

ご飯、油、砂糖、ごま油、白い
りごま

11 月 ご飯 牛
乳

牛乳、鶏肉、豚ひき肉、大豆
生姜、キャベツ、にんじん、小松
菜、玉ねぎ、こんにゃく、枝豆

ご飯、砂糖、片栗粉、白すりご
ま、ごま油、じゃがいも

12 火 ご飯 牛
乳

牛乳、さば、さつまあげ、鶏
肉、みそ

生姜、れんこん、にんじん、さや
いんげん、玉ねぎ、大根、ねぎ

ご飯、米粉、片栗粉、油、砂
糖、ごま油、さつまいも

13 水
米粉
パン

牛
乳

牛乳、豚肉、かまぼこ、絹どう
ふ、わかめ、チーズ

もやし、キャベツ、にんじん、
ピーマン、玉ねぎ、ねぎ

米粉パン、中華めん、油、ごま
油

14 木 給食なし

15 金 ご飯 牛
乳

牛乳、大豆、かたくちいわし、
豚肉、あつあげ

にんじん、枝豆、生姜、大根、に
んじん、こんにゃく、しめじ

ご飯、片栗粉、油、砂糖、水あ
め、白いりごま

18 月
麦

ご飯
牛
乳

牛乳、鶏ひき肉、ちりめんじゃ
こ、いり玉子、チーズハムカ
ツ、かまぼこ、絹どうふ

生姜、玉ねぎ、にんじん、ピーマ
ン、チンゲン菜

麦ご飯、ごま油、油

19 火 ご飯 牛
乳

牛乳、ふくらぎ、白みそ、みそ、
焼きのり、鶏肉

生姜、小松菜、白菜、にんじん、
玉ねぎ、ごぼう、えのき

ご飯、砂糖、じゃがいも、片栗
粉

20 水 ナン 牛
乳

牛乳、牛ひき肉、豚ひき肉、
大豆、チーズ、ツナ、りんご
ヨーグルト

にんにく、生姜、玉ねぎ、にんじ
ん、ピーマン、トマト、キャベツ、
コーン、きゅうり

ナン、油、じゃがいも、カレー
ルー、オリーブ油、油、砂糖

21 木 ご飯 牛
乳

牛乳、大豆かき揚げ、豚肉、
うすあげ、みそ

ミニトマト、にんじん、玉ねぎ、大
根、干椎茸、ねぎ

ご飯、油、米粉うどん、白すり
ごま、白ねりごま

22 金 ご飯 牛
乳

牛乳、鶏肉、さつまあげ、うす
あげ、みそ

ねぎ、生姜、にんにく、ごぼう、に
んじん、枝豆、白菜

ご飯、砂糖、油、白いりごま、
ごま油、さといも

25 月 ご飯 牛
乳

牛乳、えびシューマイ、豚ひき
肉

にんじん、もやし、小松菜、にん
にく、生姜、玉ねぎ、たけのこ、
干椎茸、ねぎ

ご飯、砂糖、ごま油、白いりご
ま、油、はるさめ、片栗粉

26 火 ご飯 牛
乳

牛乳、かますフライ、あつあ
げ、やさい入りさつまあげ、こ
んぶ

キャベツ、きゅうり、にんじん、し
そ、大根

ご飯、油、砂糖、さといも、㊥
マスカットゼリー

27 水
ミルク
ロール

牛
乳

牛乳、ます、豚肉、大豆
玉ねぎ、パセリ、にんにく、キャ
ベツ、にんじん、ブロッコリー、
生姜、トマト

ミルクロール、マヨネーズ、オ
リーブ油、油、じゃがいも、砂
糖、デミグラスソース

28 木
バター
ライス

牛
乳

牛乳、ウインナー、鶏肉
玉ねぎ、にんじん、ピーマン、
コーン、大根、白菜、みかん

ご飯、バター、油、さつまいも

29 金 ご飯 牛
乳

牛乳、鶏肉、かまぼこ、あさ
り、絹どうふ、みそ

にんにく、生姜、キャベツ、きゅう
り、にんじん、玉ねぎ、小松菜

ご飯、ごま油、天ぷら粉、油、
砂糖


